
Gesundheitsregion Koordinierungskräfte E-Mail Telefon

Ammerland Simone Krebstakies s.krebstakies@ammerland.de 04488 565 334

Braunschweig Anke Scholz, Dr. Anja Wartmann (ab 

01.04.2023)

anke.scholz@braunschweig.de; 

anja.wartmann@braunschweig.de; 

0531-470 3358; 0531 4707060; 

Celle Christina Torbrügge Christina.Torbruegge@LKCELLE.de 05141 916 5032

Cloppenburg Christoph Essing essing@lkclp.de 04471 15 237

Delmenhorst Dr. Hans Böhmann johann.boehmann@d-i-g.de 04221 9812367

Diepholz und Nienburg Dr. Torsten Vogel,

Stefanie Rust (in Elternzeit),

Marcel Heitmann,

Ann-Christin Zabel; 

Christian Bei der Kellen

Torsten.Vogel@kreis-ni.de;  

Stefanie.Rust@diepholz.de; 

marcel.heitmann@diepholz.de; 

ann-christin.zabel@diepholz.de; 

Christian.beiderkellen@kreis-ni.de; 

0441 8 099 459; 05441 976 1856

Marcel Heitmann,Telefon: 05441 

976-1851

Ann-Christin Zabel, 04242 976-4622

Christian Bei der Kellen Tel.: 05021 

967-925

Emsland Timo Deiters, Cecile Warnecke timo.deiters@emsland.de; 

cecile.warnecke@emsland.de

05931 44 1262 05931 44 1194

Gifhorn Janine Ahrends, Anna Grohmann Janine.Ahrends@gifhorn.de; 

Anna.Grohmann@gifhorn.de

05371 82 711

Goslar Robert Willgeroth Robert.Willgeroth@landkreis-goslar.de 05321 700 839; 05321 700 853 

(Zentrale)

Göttingen/Südniedersachsen (Northeim, 

Göttingen, Holzminden) 

Dr. Corinna Morys-Wortmann, Corinna 

Engelke, marike Frohme

info@gesundheitsregiongoettingen.de; 

corinna.morys-

wortmann@gesundheitsregiongoettingen.de; 

engelke@gesundheitsregiongoettingen.de; 

marieke.frohme@gesundheitsregiongoettingen.de 

0551 54743 294; 0551 54743 292

Grafschaft Bentheim Dr. Annegret Hölscher Annegret.Hoelscher@Grafschaft.de 05921 961 867

Hameln-Pyrmont Jacqueline Eigl, Alisa Busam, Mark 

Hoellenriegel

jacqueline.guenther@hameln-pyrmont.de; 

alisa.busam@hameln-pyrmont.de; 

m.hoellenriegel@hameln-pyrmont.de

05151 90 5104; 05151 90 5115, 

05151 903-5217

Hannover (Region) Caterina Ruggenini, Saskia Diedrichs, 

Stephanie Baier

gesundheitsregion@region-hannover.de; 

caterina.ruggenini@region-hannover.de; 

Saskia.Diedrichs@region-hannover.de; 

Stefanie.Baier2@region-hannover.de

0511 61 623 628; 0511 / 616-26317

Heidekreis Britta Führer, Anke von Fintel b.fuehrer@heidekreis.de; 

anke.vonfintel@heidekreis.de; 

a.galonska@heidekreis.de

05191 970 616; 05191 970 643

Helmstedt Helene von Stülpnagel helene.stuelpnagel@landkreis-helmstedt.de 49 5351/121-1409 

Lüneburg Christina Bröckel christina.broeckel@landkreis-lueneburg.de

04131 26 1189 

Jade Weser (Wilhelmshaven, Friesland, 

Wesermarsch)

Jukea Siefken Jukea.Siefken@Wesermarsch.de 04401 927 624 

(Homeoffice: 0162 8701756)

Oldenburg (LK) Rabea Beyer, Martina Plagge gesundheitsregion@oldenburg-kreis.de 04431 85 -674 oder -517 

Oldenburg (Stadt) Tim Streit Tim.Streit@stadt-oldenburg.de                                    0441 235 86 -55

Osnabrück (LK und Stadt) Milena Lütkemeier, Mareike Wächter milena.luetkemeier@lkos.de; 

mareike.waechter@lkos.de

0541 501 3128; 0541 501 3127; 

0541 501 3117; 0541 501 3128

Leer Susanne Kreienbrock, Nils-Ole Hohmann susanne.kreienbrock@lkleer.de; nils-

ole.hohmann@lkleer.de; 

gesundheitsregion@lkleer.de

0491 926 11 -22 oder -27

Lüchow-Dannenberg Andrea Heilemann seniorenbuero@luechow-dannenberg.de; 

a.heilemann@luechow-dannenberg.de

05841 120 212

Peine Claudia Brasse c.brasse@landkreis-peine.de 05171401 5138

Rotenburg (Wümme) Torben Bogner Torben.Bogner@lk-row.de 04261 9 833 233

Salzgitter Martina Prietz (i.V.) martina.prietz@stadt.salzgitter.de; 

gesundheit@stadt.salzgitter.de

05341 839-2063

Schaumburg Rolf May, Dörte Krebs, Julian-Rene 

Ebert

gesundheitsregion@schaumburg.de 05721 703 2532; 05721 703 2551; 

05721 7032551

Uelzen Madlen Trenker, Catharina Engler M.Trenker@gesundheitsamt-ue-dan.de; 

c.engler@gesundheitsamt-ue-dan.de

0581 82 476, 0581 82 2930 

Vechta Dunja Grützner, Tomke zur Brügge Gesundheitsregion@landkreis-vechta.de 04441 8 982 202

Wittmund Karin Garlichs Karin.Garlichs@lk.wittmund.de 04462 861135

Wolfenbüttel Dr. Monika Schulze Kökelsum; Amelie 

Diener

 m.schulze.koekelsum@lk-wf.de; a.diener@lk-

wf.de

05331 84 554; 05331 84 681

Wolfsburg Elisabeth Krüger elisabeth.krueger@stadt.wolfsburg.de 0049 5361 28-2091  
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